
UCHWAŁA NR LV/333/23 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 8 ust 2, art. 17 ust.1 pkt 3, pkt 5 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901 oraz 535) w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024 – 2028 (M.P. 2023 r. poz. 881) 

 
uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej uprawniające do przyznania nieodpłatnej pomocy w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2024 -2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVII/291/29 Rady Gminy Topólka z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3 lutego 2023 r. poz. 872). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8D39E79-7721-43C8-BA8A-29C17A104E06. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028 zapewnia pomoc dzieciom, 
uczniom, młodzieży, osobom starszym, chorym, samotnym, niepełnosprawnym. 

Ze środków przekazanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz osobom spełniającym kryterium 
dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie 
z art. 8 ustawy o pomocy społecznej: 

- kryterium dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 776 zł netto – po podniesieniu do 200% - 1.552 zł, 

- kryterium na osobę w rodzinie wynosi 600 zł netto – po podniesieniu do 200% - 1.200 zł. 

Podniesienie kryterium dochodowego do 200% dla osób objętych Programem zwiększy grono odbiorców 
tego Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8D39E79-7721-43C8-BA8A-29C17A104E06. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/333/23 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


